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ABD’de Tarım Dışı İstihdam Piyasa Beklentilerinin Üzerinde 
Açıklandı 

 
 ABD’de tarım dışı istihdam nisan ayında 177 bin kişi artış göstererek piyasa beklentilerinin 

üzerinde gerçekleşti. Açıklanan tarım dışı istihdam verisi istihdam piyasasında canlılığın 
sürdüğünü gözler önüne serdi. Açıklanan verilerin ardından piyasalar bu hafta Fed tarafından 
gerçekleştirilecek olan Federal Açık Piyasa Komitesinden faizleri sabit tutmasını beklemekte.  
Trump tarafından ilan edilen gümrük tarifelerine Çin’in yaklaşımına ilişkin olarak açıklamalarda 
bulunan Hazine Bakanı Scott Bessent, temasların devam ettiğini, Çin hükümetinin de gerilimi 
azaltmak için bazı ürünlere muafiyet tanıdığını ifade etti. Ekonomik veri takviminde bu hafta hizmet 
PMI, Ticaret Dengesi ve Faiz Oranı Kararı takip edilecek. Euro Bölgesi’nde ise Sentix Yatırımcı 
Güveni, hizmet PMI, ÜFE ve perakende satışlar piyasaların odağında yer alacak.  
  

 Euro Bölgesi’nde nisan ayına ilişkin olarak öncü TÜFE aylık bazda yüzde 0,6 ve yıllık bazda yüzde 
2,2 oranında artış göstererek piyasa beklentilerini üzerinde gerçekleşti. Aynı dönemde gıda ve 
enerji gibi değişken kalemleri hariç tutan çekirdek TÜFE ise aylık bazda yüzde 1,0 ve yıllık bazda 
yüzde 2,7 oranında artış gösterdi.  Tüketici fiyatları beklenti üzerinde artarken imalat PMI tarafında 
ise son 32 ayın en yüksek seviyesi olan 49,0 seviyesi kaydedildi. İmalat PMI beklentilerin üzerinde 
artış göstermesine karşın imalat sektöründe daralmanın devam ettiğine işaret etti.  
 
 

 Asya tarafında ise; Japonya’da Merkez Bankası (BOJ) beklentiler doğrultusunda faiz oranlarında 
değişikliğe gitmeyerek politika faizini yüzde 0,5 oranında sabit tuttu. İlgili kararın ardından BOJ 
Başkanı Kazuo Ueda, eşi benzeri görülmemiş tariflerin ekonomi üzerinde büyük bir belirsizlik 
oluşturduğunu ifade etti.  
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 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
 

o TCMB, Türk Lirasına geçişi desteklemek amacıyla yeni makroihtiyati kararlar aldı.  
o İSO manşet PMI nisan ayında bir önceki aya kıyasla değişim göstermeyerek 47,3 

puan seviyesinde sabit kaldı. 
o Ekonomik Güven Endeksi nisan ayında aylık bazda yüzde 4,2 oranında azalarak 96,6 

seviyesine geriledi. 
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Uluslararası 
ABD’de 2025 yılının ikinci çeyreğinde 514 milyar dolar, 2025 yılının 3.çeyreğinde ise 
554 milyar dolar borçlanma beklendiği aktarıldı. ABD Hazine Bakanlığı, 2025 yılının ikinci 
ve üçüncü çeyreğine ilişkin borçlanma tahminlerini açıkladı. Yapılan açıklamada nisan-haziran 
dönemi için 514 milyar dolar ve temmuz-eylül dönemi için 554 milyar dolar borçlanma 
beklendiği aktarılırken, nakit dengesinin eylül ayı sonunda 850 milyar dolar olmasının 
öngörüldüğü belirtildi.  

ABD Hazine Bakanı Bessent, ticaret geriliminin azaltılması için Çin’in adım atması 
gerektiğini, aksi halde ambargo uygulanabileceğini ve Hindistan’la anlaşmanın olası 
olduğunu belirtti. ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, yaptığı açıklamada ABD’nin Çin ile 
gümrük tarifeleri konusunda temas halinde olduğunu fakat mücadeleyi azaltmak adına ilk 
adımı Pekin’in atması gerektiğini söyledi. Çin’in bazı malları vergiden muaf tutarak gerginliği 
azaltma eğiliminde olduğunu aktaran Bessent, gerilimin artması durumunda ambargoların 
devreye girebileceğinin altını çizdi. Ayrıca Bessent, duyurulacak ilk ticaret anlaşmasının 
Hindistan ile gerçekleşmesinin sürpriz olmayacağını sözlerine ekledi.  

ABD’de tarım dışı istihdam nisan ayında 177 bin kişi artarak piyasa beklentilerinin epey 
üzerinde gerçekleşti. ABD’de Çalışma Bakanlığı tarafından nisan ayına ilişkin olarak açıklanan 
Tarım Dışı İstihdam verilerine göre; ülke genelinde tarım dışı istihdam, 177 bin kişi artarak 
piyasa beklentilerinin epey üzerinde gerçekleşti. Aynı dönemde işsizlik oranı ise değişim 
göstermeyerek yüzde 4,2 oranında sabit kaldı. Enflasyon açısından kritik önem taşıyan saatlik 
kazanç ise yüzde 0,2 oranında artarak 36,06 dolar seviyesine ulaştı. 

Euro Bölgesinde TÜFE’nin nisan ayında aylık bazda yüzde 0,6 ve yıllık bazda yüzde 2,2 
oranında artış göstereceği tespit edildi. Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından nisan 
ayına ilişkin olarak yayımlanan öncü Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) verilerine göre; Euro 
Bölgesinde TÜFE’nin, aylık bazda yüzde 0,6 ve yıllık bazda yüzde 2,2 oranında artış göstereceği 
tespit edildi. Alt kırılımlar incelendiğinde, en yüksek fiyat artışı yüzde 3,9 oranı ile hizmet 
sektöründe görülürken enerji ürünlerinde ise fiyatlar yüzde 3,5 oranında geriledi. Aynı 
dönemde gıda ve enerji gibi değişken kalemleri hariç tutan çekirdek TÜFE’nin ise aylık bazda 
yüzde 1,0 ve yıllık bazda yüzde 2,7 oranında artış gösterdiği kaydedildi. 

Euro Bölgesi’nde İmalat nihai PMI, 49,0 puan seviyesine yükselerek beklentilerin 
üzerinde gerçekleşti. Euro Bölgesi’nde S&P Global tarafından nisan ayına ilişkin olarak 
açıklanan HCOB imalat sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) verilerine göre; nihai PMI, 
beklentilerin üzerinde 49,0 puan seviyesine çıktı. Böylece imalat sanayi PMI son 32 ayın en 
yüksek seviyesine ulaşmış olmasına rağmen eşik değer olan 50,0 puan seviyesinin altında kaldı.  
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Euro Bölgesi’nde tüketici güven endeksi nisan ayında aylık bazda piyasa beklentilerine 
paralel olarak 2,2 puan düşerek eksi 16,7 seviyesinde gerçekleşti. Avrupa Merkez Bankası 
(AMB) tarafından nisan ayına ilişkin olarak açıklanan verilere göre, tüketici güven endeksi aylık 
bazda piyasa beklentilerine paralel olarak 2,2 puan düşüş gösterdi ve eksi 16,7 seviyesinde 
gerçekleşti. Aynı dönemde Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından açıklanan hizmet 
hissiyatı ve sanayi güveni sırasıyla 1,4 ve eksi 11,2 seviyelerinde gerçekleşerek piyasa 
beklentilerinin altında kaydedildi. 

AMB yönetim kurulu üyesi Galhau, ABD tarifelerinin küresel belirsizlik yarattığını ancak 
Euro Bölgesi’nin faiz indirimi için alan bulduğunu ve ekonomik bağımsızlık fırsatı 
sağladığını söyledi. Avrupa Merkez Bankası (AMB) yönetim kurulu üyesi ve Fransa Merkez 
Bankası Başkanı Francois Villeroy de Galhau, ABD’nin uyguladığı gümrük tarifelerinin küresel 
çapta ekonomik belirsizliğe sebep olduğunu ancak Euro Bölgesi’ndeki dezenflasyon sürecinin 
faiz indirimi için gerekli marjı koruduğunu aktardı. Ortaya çıkan belirsizliğin Avrupa için 
enflasyon beklentisinde bir artışa yol açmadığını vurgulayan Galhau, Avrupa’nın bu sayede 
ABD’den ekonomik bağımsızlığını sağlama fırsatına sahip olduğunu ifade etti.  

Almanya’da GFK Tüketici Güven Endeksi mayıs ayında aylık bazda 3,7 puan artarak eksi 
20,6 puan seviyesine yükselerek piyasa beklentilerinin üzerinde kaydedildi. Almanya’da 
GFK tarafından mayıs ayına ilişkin olarak yayımlanan Tüketici Güven Endeksi’ne göre, tüketici 
güven endeksi aylık bazda 3,7 puan artarak eksi 20,6 puan seviyesine yükselerek piyasa 
beklentileri olan eksi 26,0 seviyesinin üzerinde kaydedildi. Açıklanan verinin ardından 
uzmanlar tüketicilerin şu an için hükümetin kurulmasını önceliklendirdiğini bu nedenle oluşan 
belirsizliklerin kısmen etkisini kaybettiğini aktardı.  

Almanya’da 2025 yılının ilk çeyreğine ilişkin açıklanan öncü mevsim ve takvim 
etkisinden arındırılmış GSYH çeyreklik bazda piyasa beklentilerine paralel olarak yüzde 
0,2 oranında büyürken yıllık bazda ise yüzde 0,2 oranında daraldı. Almanya Federal 
İstatistik Ofisi tarafından 2025 yılı ilk çeyreğine dair açıklanan öncü verilere göre Almanya’da 
mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış GSYH çeyreklik bazda piyasa beklentilerine paralel 
olarak yüzde 0,2 oranında büyürken yıllık bazda ise yüzde 0,2 oranında daraldı. Çeyreklik 
bazda büyümeye olumlu katkının geldiği yer yatırımlar ve hane halkının nihai tüketim 
harcamaları oldu. Piyasa açıklanan veriyi Almanya’nın resesyondan dönüşü olarak pozitif 
yorumlandı. 

Japonya’da politika faizinde değişikliğe gitmeyerek yüzde 0,5 oranında sabit tuttu. 
Japonya Merkez Bankası (BOJ), beklentiler doğrultusunda faiz oranlarında değişikliğe 
gitmeyerek politika faizini yüzde 0,5 oranında sabit tuttu. İlgili kararın ardından BOJ başkanı 
Kazuo Ueda, görünümdeki nispeten düşük kesinlik derecesi göz önüne alındığında, tarifeler de 
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dahil olmak üzere faktörlerdeki değişikliklere bağlı olarak tahminlerin ayarlanması için önemli 
bir fırsatın var olduğunu dile getirdi.  

 

Yurt İçi 

 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul’da 41 bin konutun dönüşüme alındığını ve 
desteklerin artırıldığını belirtirken, TOKİ ile bugüne kadar 3,7 milyon konutun inşa 
edildiğini açıkladı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan kentsel dönüşüme ilişkin olarak 
açıklamalarda bulundu. Erdoğan, İstanbul'da 41 bin konutun dönüşüm kapsamına alındığını 
belirterek kentsel dönüşüm için hibe desteğinin 875 bin, kredinin 875 bin ve taşınma 
desteğinin de 125 bin liraya çıktığını duyurdu. Ayrıca Erdoğan, “Son 23 yılda TOKİ vasıtasıyla 1 
milyon 547 bin konut üretildiğini, 3,7 milyon dönüşüm ve sosyal konut inşa edildiğini ve sahada 
da 1 milyon konutun dönüşümünün devam ettiğini ifade etti. 

Hazine Bakanı Şimşek, enflasyon hedeflerine bağlı olduklarını, dış gelişmelerin 
dezenflasyona destek verdiğini ve ABD ile ticaretin artırılmasının hedeflendiğini 
söyledi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yaptığı açıklamada enflasyon hedefleri 
konusunda tereddüt bulunmadığını ifade etti. Dış talepteki zayıflığın ve petrol fiyatlarındaki 
düşüşün dezenflasyon kaynaklı olduğunun altını çizen Bakan Şimşek, ABD’nin uyguladığı 
gümrük tarifelerinin Türkiye’yi küresel ticarette avantajlı konuma getirdiğini ve ABD ile olan 
ticaret hacminin üç katına çıkarılmasının planladığını aktardı. Ayrıca Bakan Şimşek, Rusya ve 
Ukrayna arasındaki gerginliğin sona ermesinin bölgenin yeniden inşası ve turizm açısından 
Türkiye’ye olumlu yansımaları olacağını belirtti. 

TCMB, Türk Lirasına geçişi desteklemek amacıyla yeni makroihtiyati kararlar aldı. 
Alınan makroihtiyati kararlar çerçevesinde, yabancı para mevduat için zorunlu karşılık oranları 
tüm vadelerde 200 baz puan artırılması ve ihracatçıların ihracat bedellerinden TCMB’ye asgari 
satış oranını 31 Temmuz 2025 tarihine kadar yüzde 35 olarak uygulanması kararlaştırıldı. 
Ayrıca tüzel kişi TL mevduat payı yüzde 60’ın altında olan bankalara, ilgili pay için aylık 0,3 
puan artış hedefi getirildi. 

TCMB, zorunlu karşılık faizinin ağırlıklı ortalama fonlama faiziyle belirleneceğini ve 
bunun TL’yi destekleyip banka maliyetlerini düşürmesinin beklendiğini duyurdu. 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), bankalara iletmiş olduğu uygulama talimatında 
zorunlu karşılıklara ödenen faizin ağırlıklı ortalama fonlama faizi üzerinden hesaplanacağını 
bildirdi. Mevcut uygulamada zorunlu karşılıklar için ödenen faiz politika faizi olan yüzde 46 
üzerinden hesaplanırken yeni düzenleme ile birlikte bu oranın ağırlıklı ortalama fonlama faizi 
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dikkate alınarak belirleneceği aktarıldı. Böylelikle bu değişikliğin Türk lirasını desteklemesi ve 
banka maliyetlerini azaltıcı yönde etki göstermesi bekleniyor.  

Mart ayında Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilere işsiz sayısı bir önceki 
aya göre 65 bin kişi azalarak 2 milyon 807 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan İşgücü İstatistiklerine 
göre, Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı bir önceki aya göre 65 
bin kişi azalarak 2 milyon 807 bin kişi seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle mevsim etkisinden 
arındırılmış işsizlik oranı aylık bazda 0,3 puan azalarak yüzde 7,9 seviyesine geriledi. Aynı 
dönemde 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki aya kıyasla 0,1 
puan artarak yüzde 15,1 seviyesinde, zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve 
işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı ise bir önceki aya kıyasla 0,3 puan artarak yüzde 28,8 
seviyesinde gerçekleşti. 

Ekonomik Güven Endeksi nisan ayında aylık bazda yüzde 4,2 oranında azalarak 96,6 
seviyesine geriledi. TÜİK tarafından nisan ayına ilişkin olarak yayımlanan Ekonomik Güven 
Endeksine göre; ekonomik güven endeksi, aylık bazda yüzde 4,2 oranında azalarak 96,6 
seviyesine geriledi. Aynı dönemde tüketici güven endeksi yüzde 2,3 oranında azalarak 83,9, reel 
kesim (imalat sanayi) güven endeksi 2,3 oranında azalarak 100,8, hizmet sektörü güven 
endeksi yüzde 4,3 oranında azalarak 109,5, perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 2,5 
oranında azalarak 110,6 seviyesinde ve inşaat sektörü güven endeksi yüzde 4,2 oranında 
azalarak 85,1 seviyesinde gerçekleşti. 

Mart ayında ihracat ve ithalat yıllık bazda sırasıyla yüzde 3,4 ve yüzde 2,2 oranlarında 
artış kaydetti.  TÜİK tarafından mart ayına ilişkin açıklanan Dış Ticaret İstatistiklerine göre; 
genel ticaret sistemine göre ihracat yıllık bazda yüzde 3,4 oranında artarak 23 milyar 415 
milyon dolar, ithalat ise yüzde 2,2 oranında artarak 30 milyar 610 milyon dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Böylelikle dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı ayına kıyasla yüzde 1,5 oranında 
azalarak 7 milyar 196 milyon dolar oldu. Aynı dönemde, enerji ürünleri ve parasal olmayan 
altın hariç dış ticaret açığı 1 milyar 637 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Ayrıca dış ticaret 
hacmi yüzde 2,3 oranında artarak 44 milyar 670 milyon dolar seviyesinde gerçekleşirken, 
enerji ve altın hariç ihracatın ithalatı karşılama oranı ise yüzde 92,9 olarak kaydedildi. 

Hizmet ÜFE (H-ÜFE) mart ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,25 ve yüzde 37,94 
oranlarında artış kaydetti. TÜİK tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Hizmet 
Üretici Fiyat Endeksi’ne (H-ÜFE) göre, Hizmet ÜFE aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,25 ve 
yüzde 37,94 oranlarında artış kaydetti. Alt kalemler incelendiğinde, endeksin yıllık bazda 
artışında mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler, bilgi ve iletişim hizmetleri, konaklama ve 
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yiyecek hizmetleri sektörleri etkili olurken; aylık bazda artışında ise gayrimenkul hizmetleri, 
konaklama ve yiyecek hizmetleri ile mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler sektörleri etkili oldu. 

2025 yılının ilk çeyreğinde toplam turizm geliri yıllık bazda yüzde 5,6 oranında artış 
göstererek 9 milyar 451 milyon 244 bin dolar seviyesine çıktı. TÜİK tarafından 2025 
yılının ilk çeyreğine ilişkin olarak açıklanan Turizm İstatistiklerine göre toplam turizm geliri 
yıllık bazda yüzde 5,6 oranında yükselerek 9 milyar 451 milyon 244 bin dolar seviyesine 
çıkarken ziyaretçi sayısı ise geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 1,2 oranında artarak 9 milyon 
121 bin 152 kişi seviyesine ulaştı. Öte yandan aynı dönemde, yurt dışına çıkan yerleşik 
vatandaşların sayısı yüzde 6 oranında artarak 2 milyon 596 bin 225 kişi seviyesinde olurken, 
toplam turizm gideri de yüzde 37,6 artışla 2 milyar 448 milyon 212 dolar ve kişi başı ortalama 
harcama ise 943 dolar olarak gerçekleşti. 

Ticaret Bakanlığı nisan ayına ilişkin olarak Dış Ticaret öncü istatistiklerini yayımladı. 
Ticaret Bakanlığı tarafından nisan ayına ilişkin olarak açıklanan Dış Ticaret öncü verilerine 
göre; ihracat yıllık bazda yüzde 8,5 oranında artarak 20 milyar 900 milyon dolar tutarında 
gerçekleşirken ithalat da yıllık bazda yüzde 12,9 oranında artarak 33 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Böylelikle dış ticaret dengesi yüzde 21,7 oranında artarak 12 milyar 38 milyon 
dolar tutarında açık verirken ithalatın ihracatı karşılama oranında ise 2,6 puanlık bir azalış 
gözlemlenmiş oldu.  

İSO manşet PMI nisan ayında bir önceki aya kıyasla değişim göstermeyerek 47,3 puan 
seviyesinde sabit kaldı. İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından nisan ayına ilişkin olarak 
açıklanan Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketine göre, manşet PMI bir 
önceki aya göre değişim göstermeyerek 47,3 puan seviyesinde sabit kaldı ve eşik değer olan 50 
seviyesinin altında gerçekleşti. Böylelikle PMI, kesintisiz yavaşlama eğilimine ardı ardına 
13.ayında da devam etmiş oldu. Manşet PMI endeksine paralel olarak üretim PMI endeksi de 
üst üste 13.kez yavaşlama bölgesinde kaydedildi. Yavaşlama ile alakalı olarak firma yetkilileri, 
zorlu dış piyasa koşullarına ve talepteki durgunluğa dikkat çekti. 

İhracat talep endeksi mart ayında aylık bazda yüzde 1,3 oranında düşerken yıllık bazda 
yüzde 1,6 oranında artış gözlemlendi. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından mart 
ayına ilişkin olarak yayımlanan verilere göre, ihracat talep endeksi aylık bazda yüzde 1,3 
oranında düşüş ve yıllık bazda yüzde 1,6 oranında artış göstererek 99,0 puan seviyesinde 
gerçekleşti. Aynı dönemde ihracat pazarlarının risklere karşı direncini gözlemleyen Pazar 
Dayanıklılık Endeksi, aylık bazda yüzde 0,3 oranında azalış ve yıllık bazda yüzde 0,2 oranında 
artış göstererek 99,9 seviyesinde kaydedildi. Böylelikle her iki endeks de uzun dönem 
ortalamalarının altında gerçekleşmiş oldu.  
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